団体各位

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より私共の団体に対しましては、何かと御協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、誠真会館九州本部主催 「第７回長崎県空手道飛翔試合」を次ぎのとおり開催する運び

となりました。本大会は、誠真会館九州本部開設１０周年を記念し、NBC テレビ（３０分）放映

（放映日未定）されることが決定しています。

つきましては、ご多忙中、誠に恐縮ではございますが多数の選手にご参加頂き、本大会を大い

に盛り上げて頂きますよう御案内申しあげます。

                                   敬具

 平成３０年７月１７日

 第７回長崎県空手道飛翔試合

実行委員長 坂 谷 彦 山

１ 大会趣旨

  試合とは、道場で培ってきた技や力量を「試し合う」こと、それが試合です。

 空手の道は、自分との闘いです。選手たち全員が、勝ち負けに関係なく、自分に打ち勝つ、と

いう貴重な体験をすることにより大きく成長し、力強く羽ばたいて欲しいとの思いから開催

します。

２ 日 時

  平成３０年１１月２５日（日） 受付開始  ９時   開会式 ９時４５分

                 試合開始 １０時   終了予定  １５時

３ 場 所

  長崎県立総合体育館 武道場    長崎市油木町７－１ ☎０９５－８４３－６５２１

４ アクセス

長崎電気軌道  松山電停又は大橋電停から徒歩で５分

  長崎バス    松山バス停又は大橋バス停から徒歩５分

※ 車でお越しの方は、体育館の駐車場又は隣接の科学館の駐車場をご利用ください。

５ 参加費用

  ４,０００円 （お弁当は出ません）

送付先；〒850-0042 長崎市御船蔵町 1-1-603

日本空手連盟 誠真会館 九州本部長 坂谷 彦山 宛   携帯：０９０－４９８２－７２２７

申し込み締切日 ９月１４日（金）必着

※ フリー以外は必ず団体責任者が一括して郵送して下さい。（申し込み後の参加費返却は致しませんので

ご注意ください）

※ 申し込用紙が足りない場合は、お手数をおかけしますがコピーしてお申し込みください。

 試 合 規 則

［ 競技ルール ］ 「フルコンタクト空手ルール」

顔面（首含む）に対しての突きなし、蹴りあり、上段ヒザ蹴りなし・胴回し回転蹴りなし

［ 勝 敗 ・ 判 定 ］
一本勝ち ・ 判定勝ち ・ 相手の失格又は棄権によって勝敗が決定する。

判定方法は以下通り。

・ 技あり ＞ ダメージ ＞ 技の的確性 ＞ 手数足数 ＞ 積極性  が勝っているものを勝者とする。
・審判員「主審 1名、副審２名」による３名にて判定、持ち点 1点とし、２／３点以上を取った者を勝

者とする。 決勝戦は、審判員「主審１名、副審４名」による５名で判定。

※主審は判定において判断を飛翔試合、実行委員長に仰ぐことができるが、最終権限は「日本空手連盟

誠真会館 館長」が有する。

［ 一本勝ち ］
・反則箇所を除く部分へ、突き、蹴り、ひざ蹴り等の攻撃により相手選手の戦意を喪失させた場合は一本勝
ちとする。
・技ありを２回とった場合は合わせ一本勝ちとする。
※ただし、幼年～小学生の試合において「顔への蹴り技」がノーガードの状態で的確ヒットし転倒、足
の裏以外が地面についた場合、ダメージに至らなくも有効的な攻撃とみなし一本とする。

［ 技 あ り ］
・反則箇所を除く部位に、一本には至らないが、有効な攻撃によって相手の体勢が大きく崩れた場合。
又は足掛け、合わせ技などで相手に対し一時的に戦意を喪失させた場合は技ありとする。
※ただし、幼年～小学生の試合において「顔への蹴り技」がノーガードの状態で的確にヒットした場合、

ダメージに至らなくも有効的な攻撃とみなした場合は、技ありとする。

［ 延 長 戦 ］
・判定において２点以上（決勝戦は３点以上）にならない場合は引き分けとし延長戦を行なう。

［ 反 則 ］
次の場合を反則行為とし、その程度に応じて 「注意」 「減点」 「失格」 を主審が宣言する。
・手技等による首から上（首を含む）への攻撃、顔面への攻撃、金的攻撃、背骨への攻撃、頭突き。
・倒れてる相手への攻撃。故意による背後からの攻撃。
・押し、つかみ、投げ、手掛け、技の掛け逃げ。
・反則は悪質なものを除き「注意」が与えられ、特に悪質な場合は「失格」となる。
・試合中に無意味な発声や、相手の人格を無視するような行動をとること等、武道家として、あるまじ
き態度をとる場合、減点又は失格もありえる。

・審判団の指示に従わない、また審判団の判定に対して正統性のない抗議、不服を申し出た場合は失格
とする。

［ 技ありと反則減点の関係性 ］

  技あり 一本

反則 1 回 → 注意 反則 2 回 → 減点 1 反則 3 回 → 減点 2 反則 4 回 → 失格

※減点１だと技あり以上をとらねば負け、減点２だと技ありとって同等となる。尚、注意は判定に影響
しない。

  防具に関する規則

 《着用不可のサポーター》                         《着用 OK のスポーツブラ》

■各自用意
スネサポーター、アンダーガード（金的サポーター）、
スポーツブラタイプ （腹部にかからず、布製・スポンジ製のタイプに限る。）

◆主催者用意 ヘッドギア

※ 注 ： テーピングについては、医者診断書が必要。
※ 注 ： スポーツブラの着用は４年生以上から認める。
※ 注 ： スポーツブラは、腹部にかからず、布製・スポンジ製のタイプを着用する。

本大会のルールに従い、正々堂々と試合に参加して頂きますよう、お願い致します。

着用防具

試合クラス
ヘッドギア 拳

サポーター
パンチング
グローブ

スポーツブラ
※注あり

アンダー
ガード

スネ
サポーター

幼年

～

高校生

男子 ○ ○ × × ○ ○

女子 ○ ○ × ４年～○ 任意 ○

× ×

参加選手注意事項

・持病がある方、過去に大きな病気にかかった事のある方は必ずあらかじめご連絡下さい。
・スポーツ保険等の傷害保険は必ず加入しておいて下さい。未加入者は出場できません。
・試合中の怪我ついては応急処置をいたしますが、その後は各自の責任において医師の診断を受けて下さい。

・いかなる事故（負傷又は死亡、後遺症等）が生じても「自己責任」とし、主催者に対し責任を追及しない事が参加条件

になります

注意事項
・試合会場内の撮影は可能ですが、試合に支障を及ぼす行為やフラッシュを使っての撮影はおやめください。
・保護者の待機場所は試合会場内です。
・試合会場内での飲食はできません。観覧席、飲食可能な場所にてお願いします。
・ゴミは必ず、各自持ち帰りでお願いします。
・会場は土足禁止です。自靴袋（ビニール袋等）持参でおねがいします。

  大会説明

試
合
時
間

幼  年
本戦 １：００ → 延長 １：００ →

 最終延長 １：００

小学１年生～高校生
本戦 １：３０ → 延長 １：３０ →

      最終延長 １：３０

参加クラス

 各学年の男子部・女子の部、幼年は男女混合の部

 ただし、参加人数により、新設・統合・中止をする場合があります。

また、中学生の部で、参加人数が少なく各学年での対戦相手がいない場合は、１年から３年を一クラスとして実

施する。

高校生の部は、1 年から 3 年を一クラスとして実施する。

その他

※ 各道場の広告原稿（A４の１/２）をお寄せ下さい。広告料は無料です。

カラー掲載になります

第７回 長崎県空手道飛翔試合
《参加申込書・誓約書》

長崎県空手道飛翔試合 実行委員長 坂谷 彦山 様
私は本大会のルールに従い、正々堂々と戦うことを誓います。

万一試合の事故、怪我があった場合、その責を一切問いません。

申込締切日 ９月１４日（金）必着 開催日 １１月２５日（日） 9：45～

参加費 ４,０００円 / １名 開催場所 長崎県立総合体育館／武道場

参加資格 参加選手注意事項 要確認 ※申し込み時の年齢、学年を記入してください。

※ 参加人数により、新設・統合・中止があります。
  また、中学生の部で参加人数が少なく各学年での組み合わせが出来ない場合は、１年から３年を一クラス

として実施する。 高校生の部は、1 年から 3 年を一クラスとして実施。

ふりがな

出場者氏名

保護者氏名

※申し込み時の年齢学年を必ず記入して下さい。印鑑は不要です↓

現住所

連絡先

〒

生年月日

平成

  年  月  日生

  （    歳）
TEL

身長・体重         ｃｍ        ・        Kg

段 ・ 級          段          級

空手歴          年     ケ月

参加クラス

幼年混合の部      男     女

小学生の部        年生     男     女

中学生の部        年生     男     女

高校生の部      年生    男    女

過去の入賞経験

所属道場

ふりがな

道場代表者

住所・氏名

※ パンフレットに選手の顔写真を掲載しますので、カラー写真をメールでお送りください。

※ e-mail info＠seishin-kaikan.jp